4

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.декабря. 2014
                                   г.Дивногорск

№  308п
Об установлении Требования к порядку разработки и принятия правовых актов муниципального образования город Дивногорск о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

В соответствии с частью 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь статьей 43 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Требования к порядку разработки и принятия правовых актов муниципального образования город Дивногорск о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения согласно приложения 1.

2. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Дивногорск, подлежащих обязательному нормированию согласно приложению 2.

3. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Панина Г.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2015.
Глава города

                                              Е.Е.Оль

Приложение 1
к постановлению администрации города

от «______» ___________ 2014 № ___________
ТРЕБОВАНИЯ К ПОРЯДКУ РАЗРАБОТКИ И ПРИНЯТИЯ ПРАВОВЫХ АКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДИВНОГОРСК О НОРМИРОВАНИИ В СФЕРЕ ЗАКУПОК, СОДЕРЖАНИЮ УКАЗАННЫХ АКТОВ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ
ИХ ИСПОЛНЕНИЯ
1. Разработку правовых актов муниципального образования город Дивногорск о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Дивногорск осуществляет в пределах своей компетенции Отдел по организации закупок для муниципальных нужд администрации города Дивногорска совместно с муниципальным специализированным казенным учреждением по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия».

2. Отдел по организации закупок для муниципальных нужд администрации города Дивногорска разрабатывает требования к порядку разработки и принятия правовых актов муниципального образования город Дивногорск о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения.

3. Отдел по организации закупок для муниципальных нужд администрации города Дивногорска разрабатывает Перечень товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Дивногорск, подлежащих обязательному нормированию.

4. Муниципальное специализированное казенное учреждение по ведению бюджетного учета «Межведомственная централизованная бухгалтерия» разрабатывает Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных муниципальным органам казенных учреждений, бюджетных учреждений, а также автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, на которые распространяется положения Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5. Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) и к определению нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе подведомственных муниципальным органам казенных учреждений, бюджетных учреждений, а также автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, на которые распространяется положения Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», применяются в целях обоснования объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупки, в соответствии со статьями 18 и 19 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
6. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных до муниципальных органов как распорядителей средств соответствующего бюджета на закупку товаров, работ и услуг в рамках исполнения местных бюджетов. Муниципальные органы доводят бюджетные ассигнования до получателей бюджетных средств (подведомственных казенных учреждений) и подведомственных бюджетных и автономных учреждений.
7. Для расчета нормативных затрат по видам затрат, предусмотренных Перечнем товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования город Дивногорск, подлежащих обязательному нормированию, могут применяться формулы расчета и порядок их применения, а также может применяться порядок расчета, не предусматривающий применение формул.
8. Принятие правовых актов муниципального образования город Дивногорск о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг осуществляется в виде постановлений и (или) распоряжений администрации города Дивногорска.

9. Правовые акты о нормировании подлежат размещению в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - единая информационная система), а до ввода ее в эксплуатацию - на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (www.zakupki.gov.ru), в течение трех рабочих дней с даты их утверждения.
Начальник отдела

по организации работы

для муниципальных нужд                                                         И.В. Мицкевич
Приложение 2
к постановлению администрации города

от «______» ___________ 2014 № ___________
ПЕРЕЧЕНЬ ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДИВНОГОРСК, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ НОРМИРОВАНИЮ
1. Затраты на услуги связи:

1.1. Затраты на абонентскую плату;

1.2. Затраты на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений.

1.3. Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров.

1.4. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий.

2. Затраты на коммунальные услуги.

2.1. Затраты на газоснабжение и иные виды топлива;

2.2. Затраты на электроснабжение;

2.3. Затраты на теплоснабжение;
2.4.Затраты на горячее водоснабжение;
2.5. Затраты на холодное водоснабжение и водоотведение;

2.6. Затраты на оплату услуг лиц, привлекаемых на основании гражданско-правовых договоров.

3. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов.

4. Затраты на капитальный и текущий ремонты муниципального имущества.

Начальник отдела

по организации работы

для муниципальных нужд                                                         И.В. Мицкевич